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# "\ GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 002-2025-GRA-PRIDER/OEC

1 NUMERO DE ACTA | 1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL L3l e
En la ciudad de Ayacucho, a los 22 dias del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal siendo las 16:00 horas, el organo encargado de las]
contrataciones, responsable de conducir y desarrollar &l procedmiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada - Homologacion N* 002-2025-GRA-PRIDER/OEC (1), cuyo objetq

2
de convocatoria es o "SERVICIO DE ALQUILER DE DOS RETROEXCAVADORAS (MAQUINA SECA) PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA}
EL SISTEMA DE RIEGO EN 25 COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL VALLE DE TOROBAMBA EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LA MAR 4
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.", a fin de evaluar y calificar las ofertas comespondientes, cuya presentacion de ofertas se realizé en forma electronica
SOBRE EL QUORUM Y LOS MI-E‘MBROS PARTICIPANTES DE LA SBIEN*(DE!Q'__QRRFSPONQER) ¥ dva -
3 El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
oot o el L LD Titudar X Dependencia Oficina de Abastecimiento y Patrimoni Fiscal
procedimiento MALLCCO VELARDE
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES : J ; ! =
De acuerdo con & cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguentes proveedores
N* Nombre o razén socialdelparticipante X uliz e RUC -
1 CHAVEZ GUTIERREZ JOEL RAMIRO 10423175767
2 PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE 10468760890
3 MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO 10702990489
4 R.H. INGENIEROS E|.R.LTDA. 20317137061
5 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.L.R.L. 20494735599
6 CONSULTORES CONTRATISTAS MULTISERVICIOS DLR 5.A.C. 20534486317
7 EDIGIS S.A.C. 20601908183
B CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C 20605388435
CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES
s S.A.C. 20605748971
10 QORI CONSTRUCTORES PERU S.A.C. 20609330997
1 SOCIEDAD DE OPERADORES EXPERTOS EN MAQUINARIAS SOE S.A.C. 20610677178
12 CORPORACION LEISHUOR EIRL 20610827285
13 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.IR.L. 20611580780

5 |DETALLE DE LOS POSTORES !
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calficacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comite de Seleccion, realiza la apertura de ofertas de manera electrénica
a través del SEACE (descarga de la informacion de les ofertas)

Evidenciando que los siguientes poslores presentaron sus ofertas de manera electrinica a través del SEACE

N® Nombre o razon socmldel postor Estado de Presentacién

CONSORCIO LyR, INTEGRADO POR MANRIGUE DAVILANERIO RENZO Y

! PENAAROSTEGUILUISENRIQUE ERD0
2 EDIGISSAC ENVIADO
3 CONSTRUCTORAYCONSULTORAFACEM SAC ENVIADO
4 JKCONTRATISTASEINVERSIONESEIR L ENVIADO

6 Acto seguido, se procede con |a revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las espacificaciones técnicas previstas en las bases,

EOSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 EQOSTOR 04 e
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, CONSTRUCTO RAV| ICONTRATISTAS :
CONSORCIO LyR EDIGIS S.A.C. CONSULTORA E INVERSIONES g
FACEM S.A.C. E.LRL.
#) Declaracion jurada de datos delpostor. (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNFLE | ssessesssssssscnsnns
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | sreweesemssssssens
oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el Meralb) delarticulo 52 del
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N* 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia)
contenidos en el numeral 3.1 del Capiilo Il de la presente seccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | resessessesiosisn
(AnexoN*1).
e) Declaracion urada de plazo de prestacion delservicio (Anexo N'|
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4)

fi Promesa de consoicio con fimas legalizadas, de ser elcaso, en la)
que se consigne los integrantes, el represenmnte comun, el domicilic)
comin y las obligaciones a las que se compromets cadauno de los CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE
integrantes delconsorcio asicomo el porcentsje equivalente a dichas)

obigaciones. {Anexo N* §)

g) Elprecio de la olerta en SOLES. Aduntar obbpatoriamente «l Anexof
N6,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada. las siguentes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion

N® Nombre o razon socialdel postor Consignar s razones para suno admes ion

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
8 |De acuerdo con la revision efectuada las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 002-2025-GRA-PRIDER/OEC

N*

Nombre o razén socialdelpostor

hemis) a bos que postula

1 CONSORCIO LyR ITEM UNICO

2 EDIGIS S.A.C. ITEM UNICO

3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C ITEM UNICO

3 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.ILR.L ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 96,000.00
Nt Nombre o razén socialdelpostor Precio de suoferta % delvalor Estimado

1 CONSORCIO LyR S/ 176,000.00 183.33%
2 EDIGIS S.A.C. S/ 88,000.00 91.67%
3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.AC S/ 126,400.00 131.67%|
4 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L S/ 160,000.00 166.67%

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION | Maximo 100 puntos.
A. PRECIO:
Se utlizaré la siguiente Birmula de evaluacion Donde
i=0kerta
Pr= Omy PMP Pi=Puntaje de la oferta a evalsar
O Oi=Precio|
Om=Precio de la oferta mas baja
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 | CONSORCIO LyR
|FACTORES E—
PRECIO MONTO OFERTADO. S/ 176,000.00
ISUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA
TOTAL
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | EDIGISSAC.
FACTORES PUNTAJES
10 PRECIO MONTO OFERTADD. o/ 8, 000,00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE *no presents anexo®
[BONIFICACION DE 10% POR COLINDANGIA _ 000 ]
TOTAL 110.00
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N3 I CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEMSAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO. S/ 126,400,00 69.62
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.62
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 348
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 5.96
TOTAL 80.06
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 I JK CONTRATISTAS EINVERSIONESEIR L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO. o7 760,000.00 55 00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 275
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 5,50
TOTAL 63.25
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente
[~ I DE ORDEN DE
”::ELAC‘ :N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EDIGIS S.A.C 110.00
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C 80.06
3 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L 63.25
4 CONSORCIO LyR 52.50
CALIFICACION

Luego de cuminada |a evaluacion, & comité de seleccion. determina si el postor que obtuvo el pimer y segundo lugar segin orden de prelacion cumplen con los requsitos d
calficacion detallados en las bases, segin establece en el Art. 75" del Regiamento

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PRIMER LUGAR EDIGISSAC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

12.2

12

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SEGUNDO LUGAR

Icousmuc‘roru YCONSULTORA FACEMSAC.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL TERCER LUGAR

JK CONTRATISTASEINVERSIONESELR L.

Zd
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
i d B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO %
[ e B3z |CAPACITACION X
t B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
i C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
| | RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CUARTO LUGAR _ |consorciouyr
i REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
| B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
i 124 B.3.2 CAPACITACION X
| B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
i RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CALIFICA y cumple con los ra:;.lslos de calificacion establecidos en las bases integradas
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL_POSTOR GANADOR
1 |oESIERTO DESIERTO

13

[DE SER EL CASO INCLUIR
Asimismo, los siguentes postores fueron descalficados por no cumplr los requisitos de calificacion especificados en las bases
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

EDIGIS S.AC

DELAREVSON DELAOFERTAPRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIAQUE NQ ACREDITO CORRECTAMENTAMENTELO)
SOLICITADO CAPITULO W. WSTO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONTIENE UNA FICHA DE
HOMOLOGACION ¥ DENTRO DELOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAMISMA SE SOLICITA QUEDEBERA CONTAR CON
DOS BADIOS DE COMUNICACION IIPQ WALKIE TALKIER, DE LAREVISION DELA OFERTADEL POSTOR NO CUMPLECOMN
ACREDITAR DICHO EQUIPAMENTO.POR LO TANTG SU OFERTA SECONSIDERA QESGALFICADA .

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM

S.AC

DELAREVISON DE LAOFERTAPRESENTADA POR EL POSTOR SE APRECWQUE NQ ACREDIIQ CORRECTAMENTAMENTELO)
SOLICITADO CAPITULO M, VISTO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONTENE UNA FICHA D
HOMOLOGACION ¥ DENTRO DELOS REQUISITOSDE CALIFICACION DE LAMISMA SESOLICITA QUEDEBERA CONTAR CON|

R0S BADIOS DE COMUNICACION TPO WALKE IALKIER, DF LAREVSION DELA OFERTADEL POSTOR NO CUMPLECON
ACREDITAR DICHO EQUIPAMIENTO, POR LO TANTO SU OFER TASE CONSIDERA DESCALFICADA,

JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R L

DELAREMSON DELAOFERTAPRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIAQUE NQ ACREDITQ CORREC TAMENTAMENTELO)
SOLICITADG CAPITULO M. VISTO QUE EL PRESENTE PROCEDMIENTO DE SELECCKON CONTENE UNA FICHA DH
HOMOLOGACION Y DENTRO DELOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAMISMA SESOLICITA QUEDEBERA CONTAR CON
LO5 BADIOS DE COMUNICACION TIPQ WALKIE IALKIER DE LAREVSION DELA OFERTADEL POSTOR NO CUMPLE CON
ACREDITAR DICHO EQUIPAMIENTO (NO ADJUNTA FACTURA QUE ACREDITE QUE EL EQUIPAMIENTO ESDEL POSTOR). FOR
LO TANTO SU OFERTASECONSIDERADESCALFICADA,

CONSORCIO LyR

DELAREVISON DELAOFERTAPRESENTADA POR EL POSTOR SE APRECAGUE NQ ACREDITG CORRECTAMENTAMENTELO)
SOLCITADO CAPTULO M. VMISTO QUE EL PRESENTE PROCEDMENTO DE SELECCION CONTENE UNA FICHA DE
HOMOLOGACION Y DENTRO DELOS REQUISTOSDE CALIFICACION DE LAMISMA SE SOLICITA QUE DEBERA CONTAR COM
005 RADIOS DE COMUNICACION IIPO WALKIE TALKIER DE LAREVISION DELA OFERTADEL POSTOR NO CUMPLE CON
ACREDITAR DICHO EQUIPAMENTO (EN EL FOLIO 52ADJUNTAFACTURA DONDE SE VISUALIZAEN CANTIDAD 1 UNIDAD SN
EMBARGO EN LA FICHA DE HOMOLOGACION SESOLICITA 02 RADIOS DECOMUNICACION), POR LO TANTO SU UFERYAﬁ

CONSDERADESCALFICADA,
R ALPLSUE,

14

|ACUERDO ADOPTADO

lEI Qrgano Encargado de las Contrataciones proceds a declarar DESIER}@ pre%e procedmiento de seleccidn, por no existir ninguna ofea valida

15
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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